
 
  

  

D.D.S. N.  

DASOE - SERV. 9°  

 

 

 

            REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa” 

 

 

Riduzione accertamento entrate Cap. 3507 – Progetto CCM – “Area progettuale "Integrazione, 

formazione e valutazione di impatto dell’inquinamento ambientale sulla salute: Rete Italiana 

Ambiente e Salute (RIAS)”.     

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi ed il regolamento di contabilità generale dello Stato;  
VISTA la Legge Regionale 24 luglio 1978 n. 22; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19; 

VISTO  il Regolamento Presidenziale 05 dicembre 2009 n. 12;  

VISTO il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6; 

VISTO il D. L.vo n.118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante “Armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio”; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa”, sostituito dall’art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015; 

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021, n. 9 Disposizioni programmatiche e correttive per 

l’anno 2021. Legge di stabilità regionale. 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2023-2025”; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 106 del 03 marzo 2023 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario”;  

VISTO il D.D.G. n. 859 del 10 maggio 2019 con il quale è approvata la convenzione sottoscritta 

tra il Dipartimento di Epidemiologia del SSR del Lazio – ASL Roma 1 e questo 

Dipartimento ASOE - Assessorato Regionale della Salute - Regione Siciliana che 

disciplina il rapporto di collaborazione sull’attività del Progetto denominato "Integrazione, 

formazione e valutazione di impatto dell’inquinamento ambientale sulla salute: Rete 

Italiana Ambiente e Salute (RIAS)" e assegna un finanziamento di € 6.000,00; 

francesca.cutro
Casella di testo
877



 
  

  

VISTO il D.D.S. n. 880 del 14 maggio 2019 con il quale è stata accertata la predetta somma di             

€ 6.000,00 nel capitolo 3507 del bilancio regionale; 

VISTO  il D.D.S. n. 2687 del 17 dicembre 2019 con il quale è stata riscossa e versata la somma di                

€ 1.800,00 nel capitolo di entrata 3507 - capo 21 del Bilancio della Regione Siciliana; 

CONSIDERATO che il progetto si è concluso in data 31/12/2022; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla riduzione dell’accertamento dell’entrata nel capitolo 

3507 (Assegnazioni dello Stato per l’attuazione dei progetti promossi dal Centro Nazionale 

per la Prevenzione ed il controllo delle malattie – CCM) - codice SIOPE E.2.01.01.01.001, 

della somma di  € 4.200,00 relativa al Progetto CCM – “Area progettuale "Integrazione, 

formazione e valutazione di impatto dell’inquinamento ambientale sulla salute: Rete 

Italiana Ambiente e Salute (RIAS)”.      

      

DECRETA 

 

ART.1 - Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate, si dispone la 

riduzione dell’accertamento dell’entrata della somma di € 4.200,00 nel capitolo di entrata 

3507 (Assegnazioni dello Stato l’attuazione dei progetti promossi dal Centro Nazionale per 

la Prevenzione ed il controllo delle malattie – CCM) - codice SIOPE E.2.01.01.01.001, del 

bilancio della Regione Siciliana, relativa al Progetto CCM – “Area progettuale 

"Integrazione, formazione e valutazione di impatto dell’inquinamento ambientale sulla 

salute: Rete Italiana Ambiente e Salute (RIAS)”, come di seguito specificato: 

                         - Accertamento  n.  6/2019  di  cui  al  D.D.S. n. 880 del 14 maggio 2019 ridotto per  

€ 4.200,00. 

ART.2  -  Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, ai fini dell’assolvimento 

dell’obbligo di pubblicazione on line e alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della 

Salute per i controlli e la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 

aprile 2021 n. 9. 

Palermo,   
                                                                                                               

                                                                                                                    Il Dirigente del servizio                                                                                                                  

                                                                                         Dott. Sebastiano Pollina Addario  

 
Il Funzionario Direttivo 

      Maria Salamone 

 

francesca.cutro
Casella di testo
01/08/2023


		2023-07-27T15:42:37+0200
	MARIA SALAMONE


		2023-07-27T16:07:54+0200
	SEBASTIANO POLLINA ADDARIO




